АДМИНИСТРАЦИЯ
  УВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2023 года                              с. Увальское                                         № 80
Об утверждении  перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2024 год.

               В целях реализации политики Увальского сельсовета Татарского муниципального района в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Увальского сельсовета на  основании  федеральных  законов  от  24  июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября  2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке  управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования  Увальского сельсовета Татарского муниципального района,  утвержденным решением девятой сессии  Совета депутатов  Увальского сельсовета от  27.06.2016 г. № 20

1. Утвердить   перечень   муниципального   имущества,   свободного  от прав  третьих  лиц  (за  исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже, на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

            2. Контроль  исполнения настоящего распоряжения  оставляю за собой
4. Распоряжение вступает в силу со дня его  опубликования в местной газете «Увальский вестник»  и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

Глава  Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области            ____________                 А.П.Спешилов

                                      Приложение
к распоряжению администрации
Увальского сельсовета
от   22.11.2023 №  80

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Увальского сельсовета , свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже,
на  2024 год

	№ п/п
	Балансодержатель недвижимого имущества, адрес, телефон
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Местонахождения объекта недвижимого имущества/кадастровый номер
	Площадь объекта недвижимого имущества
	Арендаторы, наименование и  категории предприятий

	 1.

	2.

	ИТОГО:   объектов